AVISO DE LICITAÇÃO
O Município de Santa Rosa, RS, torna público, para o conhecimento de todos os interessados, que
realizará a(s) seguinte(s) licitação(es):
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2022 - Objeto: Aquisição de kit alimentício, kit higiene, kit lanche e
kit cama, mesa e banho para uso do Centro de Referência Regional de Atendimento à Mulher
Dirce Grosz, os quais serão adquiridos com recursos financeiros do Governo Estadual, a serem
repassados através Secretaria da Igualdade, Cidadania, Direitos Humanos e Assistência Social
(SICDHAS) e de contrapartida do Município, de acordo com o Termo de Convênio FPE n°
3180/2021 (processo n° 21/2800-0000815-5). LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA ME, EPP, MEI E
EQUIPARADOS. Abertura: 05/04/2022 – 8:00 horas
- O(s) edital(s) estará(ão) disponível(eis) na próxima SEGUNDA-FEIRA (14/03/2022), no Portal de
Compras Públicas (www.portaldecompraspublicas.com.br) e no site do Município de Santa Rosa
(www.santarosa.rs.gov.br).
TOMADA DE PREÇOS 16/2022 - Objeto: Contratação de empresa para pavimentação asfáltica,
sinalização, obra de drenagem e serviços complementares na Rua São Guido, Rua São Judas
Tadeu, Rua São Roque, Rua Santa Marta, Rua São Vicente, Rua São Joaquim, Rua São
Francisco de Assis, Rua São Miguel Arcanjo e Rua Nossa Senhora da Saúde, no Loteamento
Auxiliadora II. Abertura: 05/04/2022 – 8:00 horas.
- O(s) edital(s) estará(ão) disponível(eis) na próxima SEGUNDA-FEIRA (14/03/2022), no site do
Município de Santa Rosa (www.santarosa.rs.gov.br).

AVISO DE ALTERAÇÃO DE EDITAL
O Município de Santa Rosa, RS, torna público para conhecimento de todos os interessados que foi
objeto de alteração os requisitos técnicos para a licitação, o item 12.4.1 e o anexo X, do edital da
TOMADA DE PREÇOS 09/2022 – Contratação de empresa para execução de reforma parcial do
Centro Cívico Cultural Antônio Carlos Borges (foyer), localizado na Rua Buenos Aires, nº 937, no
Centro, as quais serão executadas com recursos financeiros do Governo Federal, a serem
repassados através do Ministério do Turismo, e de contrapartida do Município, de acordo com o
Contrato de Repasse nº 909072/2020/MTUR/CAIXA, permanecendo inalteradas as demais
cláusulas e condições do edital.
- O(s) edital(s) estará(ão) disponível(eis) na próxima SEGUNDA-FEIRA (14/03/2022), no site do
Município de Santa Rosa (www.santarosa.rs.gov.br).
OBS: Informações poderão ser obtidas na Seção de Compras, telefone (55) 3511-5100, ramal 283.
Santa Rosa, 09 de março de 2022.

André Stürmer

Secretário de Administração e Fazenda

http://www.santarosa.rs.gov.br/